
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

«7/» 03 2022 г.,
ПРИКАЗ

г. Махачкала

Об установлении бессрочного действия 
свидетельства о государственной аккредитации

В соответствии с пунктом 60 постановления Правительства Российской 
Федерации от 14.01.2022 № 3 «Об утверждении Положения о государственной 
аккредитации образовательной деятельности и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного 
положения акта Правительства Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить бессрочное действие свидетельств о государственной 

аккредитации по основным образовательным программам, имеющим 
государственную аккредитацию на 1 марта 2022 года.

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования Минобрнауки 
РД:

2.1. Внести соответствующие изменения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам (отв. - 
консультант Хасбулатова А.А.);

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр»:
3.1. Разместить настоящий приказ на оф] пиальном сайте Минобрнауки 

РД в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (отв. — Алиев М.Н.).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника Управления надзора и контроля в сфере образования Омардибирова 
Ш.О. /

М. Абидов
Временно исполняющий обязанности 
первого заместителя министра


